平成 15年 8月 15 日
各　　　位

　　　　　会   社   名 株式会社リソー教育

　　　　　代 表 者 名 取 締 役 会 長 兼 社 長

岩佐　実次

　　　　　コード番号 ４７１４     (東証第１部）
　　　　　問合せ先 取締役管理企画局局長

　　　　　　　　　　　　　　秋元　邦夫

　　　　　電話番号 TEL (03) 5996 - 2501

1．15年 6月期業績予想数値の修正(平成14年7月1日～平成15年6月30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成15年2月21日 発表） 7,580 942 46

今回修正予想(Ｂ) 7,632 759 185

増減額(Ｂ－Ａ) 51 △ 182 138

増減率 0.7 △ 19.4 295.8

前期(平成14年6月期）実績 7,501 1,029 454

2．15年 6月期連結業績予想数値の修正(平成14年7月1日～平成15年6月30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成15年2月21日 発表） 8,436 1,027 113

今回修正予想(Ｂ) 8,340 642 113

増減額(Ｂ－Ａ) △ 96 △ 384 0

増減率 △ 1.1 △ 37.4 0.6

前期(平成14年6月期）実績 7,572 1,004 435

3．理　　由

            以　上

業績予想の修正に関するお知らせ

記

　単体業績につきましては、当期純利益は、幼児教育部門進出に伴う子会社(株式会社伸芽会)買収費用
ののれん代相当額等の一括償却を見込んでおりましたが、当該会社の収益力を総合的に判断し、連結調
整勘定の均等償却とした為、1億85百万円(当初予想比295.8%増)となる見込みです。
　連結業績につきましては、経常利益は、グループ会社移行に伴う子会社各社の立ち上げ費用の増加及
び下期より行った売上原価抑制効果が第４四半期後半となった為、6億42百万円(当初予想比37.4%減）
となる見込みです。

最近の業績の動向等を踏まえ、平成15年2月21日の中間決算発表時に公表した平成15年6月期(平成14年7
月1日～平成15年6月30日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。